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Slags Baner! 홢- det er ijo bleven en Stats- 
bane, men burde maaske nærmest have været 
en privat Bane 홢- bør ikke drives ander- 
ledes, end at det ikke bliver nødvendigt der 
at gaa til saa overordentlig store Tilskud 
for. at opretholde Driften Hvis Togene 
skulde forøges paa den og Viborg홢홢홢홢Aale- 
strupbanem hvilket i Fjor ønskedes, skal der 
et helt andet Togapparat til, og faa vil der 
blive Udgifter i  et helt andet Omfang end 
nu. Det er i hvert Fald ikke forudsat, at 
man saa snart skal gaa over til en forøget 
Drift af vedkommende Bane. Det ærede 
Medlem omtalte ogsaa nogle Postforhold, 
uden at det var mig muligt at følge saa- 
ledes med i Enkelthederne at jeg tør svare 
derpaa. Men dets kan man jo være villig 
til at tage under Overvejelse, og jeg skal 
senere komme ind paa det. 홢 Endelig har 
det ærede Medlem for Svensdborg Amts 1ste 
Valgkreds (N. Jensen) 홢- tror jeg, det var 
홢 ønsket en Holdeplads mellem Nyborg og 
Ullerslev. Det er mærkelig nok den eneste 
Holdeplads der har meldt sig ved denne, 
Behandling, der plejer» ellers ikke at være 
Mangel paa dem. Jeg kan sige til det 
ærede Medlem, at den Ting tilligemed mange 
andre kan komme under Overvejelse. Jeg 
har ladet udføre et Tableau over de Begæz 
ringer om Holdepladsen Sidespor og Billet- 
salgssteder, som have foreligget i en Række 
as Aar. Det skal være til det ærede Finans- 
udvalgs Tjeneste. - Jeg tror, at det er bedst, 
at den Ting kommer under samlet Over- 
vejelse saaledes. at Folketinget faar at se, 
at det er en langt alvorligere Ting, end 
man i Almindelighed tænker sig. Jeg for- 
tænker ikke ærede Medlemmer i, at de gerne 
ville have Holdepladseu hvis de kunne saa 
dem, men om det er forsvarligt at oprette 
dem, er et ganske andet Spørgsmaal. 

Krigszniiiisteren ( Th  o m s e ti) : Jeg 
er bleven gjort opmærksom paa, at jeg med 
Hensyn til den Henstilling som blev gjort 
af det cerede Medlem fra Nyborg (N. Jen- 
sen). har overset et enkelt Moment, som jeg 
derfor straks skal fremdrage. Det forholder 
sig ganske rigtigt, som jeg sagde, at den 
højtærede Krigsminister for nogle- Aar siden 
paa Finanslovsorslaget forlangte en Bevilling 
til Dækning af de Lodsejera som havde en 
Del Ulemper af Ovelserne ved Garnisonem 
og at denne Bevilling blev nægtet, men jeg 
har overset, at der paa det almindelige 
Finanslovforflag i Fjor stod opført et til- 
svarende Beløb, og at dette Beløb uhindret 
gik igennem Tinget og blev bevikget Som 
Følge deraf ere altsaa He nødvendige Velob 
disponible allerede nu, saa det ærede Medlem 

kan altsaa i den Henseende være fuldkommen 
beroliget, og det er sandsynligt, at naar de 
store Øvelser have fundet Sted, vil dette 
Beløb vistnok ogsaa kunne finde Anvendelse. 

Min i s t e ren  for  Kirke- og Under-  
v isningsvirsenet  ( B a r d e n f l e t h ) :  Der 
er fra enkelte af de ærede Medlemmer, der 
have haft Ordet de foregaaende Dage, frem- 
kommet lldtalelser angaaende et Par  Spørgs- 
maal vedrorende Kultusministeriets Budget, 
hvortil jeg skal tillade mig at knytte nogle 
Bemærkninger. Det ærede Medlem for Kjø- 
benhavnsslste Valgkreds ( Trier) henledede Op- 
incerksomheden paa det Forslag, der staar op- 
ført under Z 21 IV. B. 15 ei. ,,Til Uddan- 
nelse af  Lærere og Lærerinder ved Vinter- 
skoler og Biskoler i -Ringkøbing Amt 4,500 
Kr.« Jeg kan for saa vidt være ham tak- 
nemmelig for, at han fremdrog dette Forhold, 
som jeg derved allerede nu faar Lejlighed til 
at søje min Anbefaling til dette Forslag, som 
jeg anser for at ville blive af stor Betydning 
for de fattige vestjydske Kommunen Det 
ærede Medlem gav jo en Illustration til, 
hvorledes Forholdet er derovre, og ærede 
Medlemmer ville ogsaa iAnmærkningerne 
til Forslaget nærmere kunne se, hvorledes 
Forholdene stille sig. Det er Forhold, der 
i forskellige Retninger ere i høi rad sør- 
gelige. Naar det ærede Medlem syntes at 
ville gaa noget videre, idet han fandt, at 
der vilde være fuld Føje til at lette Kom- 
munerne i Vestjylland for de store Byrder 
til Skoleundervisiiingem som de for Tiden 
have, er jeg bange for, at man, hvis man 
gik ind derpaa, vilde lægge dette lille For- 
slag Sten i Vejen, som kunde besværliggøre » 
dets Gennernførelse. Jeg er bange for 홢 
og jeg syntes heller ikke, at det ærede Med- 
lem undgik det 홢홢 at man derved vilde komme 
ind paa hele Spørgsmaalet om Mellemvæ- 
rendet mellem Staten og Kommunerne med 
Hensyn til Byrderne ved Skoleundervisniip 
gen. Jeg vil derfor meget anbefale, at man 
tager Forslaget, som det foreligger,! kun som et 
Forslag til at hjælpe de vestjydske fattige 
Kommuner i den enkelte Retning, hvor man 
særlig har følt Ulemper, nemlig ved Lærer- 
uddannelsen. Det ers ogsaa kun paa den 
Maade, det har foreligget derovre fra Skole- 
myndighederne og fra den lokale Lærerfor- 
ening. 홢- Naar jeg dernæst vender mig til 
det ærede Medlem for Odense Amts Zdje 
Valgkreds (Berntsen), maa jeg udtale min 
Paa onnelse af, at han tilsagde sin Støtte 
til Forslaget om en Bevilling af 10,000 Kr. til 
Fremme af Aftenskoleiindervisningen paa Lan- 
det. Det er jo et Forslag, der i Fjor fremkom 
i Forbindelse med Forslaget om Bevilling-af 


